

Protokół Nr 43

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą odbytej w dniu 23 listopada 2022r. w Urzędzie Gminy w Grabowie nad Pilicą

Ad1. Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Brynda o godz. 17⁰⁰, który powitał radnych, P. Euzebiusza Strzelczyka – Wójta Gminy, P. Justynę Adamczyk – Skarbnika Gminy.

Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Grabów nad Pilicą. Następnie stwierdził prawomocność obrad, bowiem na ogólny ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 14 radnych (Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.2

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 2 punktu porządku obrad.

Proponuje następujący porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej lata 2022- 2030 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.
6. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

Zapytał czy są uwagi i wnioski do porządku obrad?

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie zaproponowany porządek obrad nadzwyczajnej sesji.

Ad.3 Skarbnik Gminy Pani Justyna Adamczyk omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które polegają na :

W zakresie prognozowanych dochodów, zwiększenie kwoty dochodów ogółem o kwotę 606 336,74 zł.

Prognozuje się wzrost dochodów z tytułu wpłat mieszkańców na zakup węgla na potrzeby mieszkańców 324 tony po 1900 zł na kwotę 615 600 zł oraz w 2023 roku 162 tony .

-radny Roman Jodłowski zapytał, na podstawie czego przyjęto szacunek zakupu węgla?

- Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na podstawie wstępnego zapotrzebowania, które zgłosili mieszkańcy w postaci zapisu. Mieszkańcy zgłaszali się osobiście bądź

telefonicznie i tak przygotowano listę.

**Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie:
zapytał: kto jest za : 14 głosów „za”,**

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.(uchwała Nr 43.206.2022 w zał.)

Ad.4 Skarbnik Gminy Pani Justyna Adamczyk omówiła główne zmiany w budżecie gminy : zwiększono plan dochodów o łączną kwotę **689 760,00** zł z tytułu :

- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w związku z sytuacją na rynku paliw na wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych- 59 160 zł,

- wpływów z usług 15 000 zł.

-wpływy z różnych dochodów, wpłaty mieszkańców na zakup węgla- 615 600 zł

Zwiększono plan wydatków o łączną kwotę **689 760** zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych oraz koszty związane z obsługą tego zadania- 59 160 zł,

- zadanie bieżące" Zakup i sprzedaż węgla dla mieszkańców gminy Grabów nad Pilicą zgodnie z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych"-615 600 zł,

-likwidację dzikich wysypisk -5 000 zł

-zakup usług pozostałych w oczyszczalni ścieków -10 000 zł,

- Wójt Gminy Pan Euzebiusz Strzelczyk wyjaśnił, że do zawarcia umowy niezbędna jest zgoda Rady Gminy więc w trybie pilnym Przewodniczący zwołał sesję. Jest oferta prywatnej firmy, która by rozdysponowała węgiel na naszym terenie po 1900 zł i jak podpiszemy umowę na cały okres to mamy stabilność, że cena nie ulegnie zmianie. Będzie to firma z Warki bo firma konkurencyjna zaproponowała wyższą sumę. Węgiel, który otrzymamy jest z Polskiej kopalni „Wesoła” i jest na składzie w Rykach. Będzie przez firmę dowożony według wykazu sporządzonego przez GOPS i odbiorca przedstawi dokument zapłaty i zaświadczenie do odbioru węgla. Logistycznie nie do końca jesteśmy przygotowani, mamy wagę i samochód ale ktoś musi węgiel przywieźć dużymi samochodami. Jest to groszek, który będzie się nadawał do kotłów na eko groszek.

Pytań i uwag nie było.

**Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie:
zapytał: kto jest za : 14 głosów „za”,**

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 43.207.2022 w zał.).

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

- Wójt Gminy Pan Euzebiusz Strzelczyk wyjaśnił, że znowelizowana ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu

zadań oświatowych stanowi, że zwrot kosztów przejazdu dziecka niepełnosprawnego do szkoły wyliczany jest przy uwzględnieniu liczby kilometrów przewozu dziecka z domu do szkoły i z powrotem. W dotychczasowym stanie prawnym rodzicom przysługiwał zwrot kosztów, o których decydowała średnia cena jednostki paliwa. Obecnie stawka za 1 kilometr nie będzie mogła być niższa, niż ta określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy o transporcie drogowym. Wymóg podjęcia niniejszej uchwały jest uzasadniony potrzebą dostosowania prawa miejscowego do aktualnego stanu prawnego

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie:
zapytał: kto jest za : 14 głosów „za”,

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 43.208.2022 w zał.).

Ad.6

Na zakończenie Przewodniczący Rady poinformował, że przekazuje projekt budżetu na 2023 rok, proszę się zapoznać, gdyż 16 grudnia planujemy sesję dot. uchwalenia budżetu na 2023 rok.

Na tym porządek sesji wyczerpano. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i zakończył sesję godz. 16³⁰.

Protokółowała:
J. Durajczyk

Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Brynda

